
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati: 
1) Nota Servizio Farmacia Territoriale Ales;
2) Nota Ospedale Bambino Gesù;
3) Dichiarazione di infungibilità;
4) Elenco materiale  oggetto della fornitura.

Il Referente dell'Istruttoria

Rita Zedda

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/10/2016 al 11/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 700 del 26/10/2016

OGGETTO:  Rimodulazione  contratto  fornitura  servizio  assistenza  nutrizionale
parenterale a domicilio occorrente a paziente residente nel Distretto di Ales Terralba
per il periodo dal 01.07.2016 al 31.12.2016. (CIG ZC0103CDE2)

                              PROPOSTA PDEL              IN DATA 

Servizio: Provveditorato

REFERENTE  ISTRUTTORIA: Rita Zedda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
PREMESSO che
- con Deliberazione n. 275 del 27/06/2011 è stato disposto l'affidamento alla ditta Baxter della
fornitura del servizio di assistenza nutrizionale parenterale a domicilio occorrente a paziente
residente nel Distretto di Ales Terralba;
- con successivi atti deliberativi e da ultimo con Deliberazione del Commissario Straordinario n.
124  del  10/03/2016  è  stata  autorizzata  la  prosecuzione  della   fornitura  del  sopra  indicato
servizio, fino alla data del 30/06/2016;

RILEVATO che il Servizio Farmacia Territoriale ha richiesto con nota del  19/09/2016 che si
allega sotto il n°1 per farne parte integrante e sostanziale del presente atto, la prosecuzione
della fornitura del suddetto servizio con la ditta aggiudicataria Baxter, per il secondo semestre
anno  2016,  come da  prescrizione  del  Centro  Nutrizione  Artificiale  dell'Ospedale  Pediatrico
Bambino Gesù di Roma, persistendo il quadro di una insufficienza intestinale cronica che rende
necessario il ricorso ad una nutrizione parenterale, attualmente indispensabile e insostituibile
per la sopravvivenza del paziente (allegato 2);

RILEVATO altresì che il Servizio Farmacia Territoriale ha dichiarato che la composizione della
sacca è personalizzata, pertanto non disponibile come prodotto preconfezionato sul mercato
(allegato 3);

DATO ATTO altresì che:
- la ditta Baxter ha confermato le quotazioni economiche in essere fino al 31/12/2016, come
dettagliatamente esposto nell'allegato 4) al presente atto;
- che è stata avviata un'indagine di mercato per verificare la congruità dei prezzi attualmente
praticati a questa ASL;
- che la suddetta ricerca ha rilevato che presso questa Azienda i prezzi sono in linea con le
attuali condizioni di mercato;

CONSIDERATO che sulla base delle motivazioni di cui sopra si rende necessario procedere
all'autorizzazione del suddetto servizio ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) del D.lgs n. 50 del
18/04/2016;

RITENUTO pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie,  di
dover autorizzare la prosecuzione della fornitura del servizio indicato nel prospetto allegato al
presente  provvedimento,  di  cui  forma  parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  n.  4),  per  il
periodo dal 01/07/2016 al 31/12/2016, con riserva di risolvere anticipatamente la fornitura in
caso di adesione ad eventuali convenzioni Consip o procedure di gara aggiudicate da altre
Aziende Sanitarie regionali/nazionali che garantissero prezzi inferiori a quelli ad oggi praticati a
questa  ASL,  nonché  nel  caso  in  cui  si  riscontrassero  prezzi  offerti  superiori  ai  prezzi  di
riferimento individuati dalla Autorità Nazionale Anticorruzione;



DATO ATTO  che  i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel piano di
riorganizzazione e riqualificazione approvato con la delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  autorizzare la  prosecuzione della  fornitura  del  servizio  di  nutrizione parenterale  a domicilio
necessario a paziente residente nel Distretto di Ales Terralba, in favore della Ditta fornitrice Baxter
come indicato nel prospetto allegato 4), per il periodo dal 01/07/2016 al 31/12/2016, con riserva di
risolvere  anticipatamente  i  rapporti  contrattuali  prima  del  31/12/2016,  a  seguito  di  adesione  ad
eventuali  convenzioni  Consip  o  procedure  di  gara  aggiudicate  da  altre  Aziende  Sanitarie
regionali/nazionali che garantissero prezzi inferiori a quelli ad oggi praticati a questa ASL, nonché nel
caso in cui si riscontrassero prezzi offerti  superiori  ai prezzi di  riferimento individuati  dalla Autorità
Nazionale Anticorruzione (ex AVCP);

b)  di far fronte alla spesa presunta di € 29.029,00 IVA inclusa sui fondi dei conti n. A502020801
denominato “Acquisti  di prestazioni di assistenza domiciliare”  del Bilancio di previsione 2016 (aut.
UAZ acq n. 1/2016 sub 352), dando atto che i centri  di costo verranno individuati  dalle Farmacie
all'atto dell'effettivo utilizzo da parte delle UU.OO interessate;

c) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a fronte di
presentazione di regolare fattura;

d) di individuare, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, quale Direttore 
dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore della Farmacia Territoriale;

e) di trasmettere il  presente atto al Servizio Affari  generali,  al  Servizio Contabilità e Bilancio, al
Servizio Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera e Territoriale aziendale per l’esecuzione degli atti
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
  Dott. Luciano Oppo              Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 700 del 26/10/2016
	DELIBERA

